REQUERIMENTO Nº 1031/2020
Valinhos aos 29 de junho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Informar deste da edição do primeiro Decreto Municipal de Calamidade Pública, quantos comerciantes de Valinhos, foram notificados e autuados e se sofreram qualquer tipo de punição, relacionar discriminadamente cada comerciante que sofreu atuação/notificação ou punição pela Vigilância Sanitária ou por qualquer outro órgão da Administração Municipal.

Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PTB